АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АЛЕКСАН-

ДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» ноября 2019 г.          № 2171

Об утверждении Программы профилактики нарушений

обязательных требований, а также требований, установленных

муниципальными правовыми актами на 2020 год

В целях предупреждения нарушений юридическими лицами,

индивидуальными предпринимателями обязательных требований, а также

требований, установленных муниципальными правовыми актами, устранения

причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных

требований, в соответствии с частью 1 статьи 8.2. Федерального закона от

26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации

от 26.12.2018 № 1680 «Об утверждении общих требований к организации и

осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами

муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных

требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных требований,

а также требований, установленных муниципальными правовыми актами на 2020

год (далее - Программа профилактики нарушений) согласно приложению.

2. Должностным лицам администрации ЗАТО Александровск, уполномочен-

ным на осуществление муниципального контроля в соответствующих сферах дея-

тельности, обеспечить в пределах своей компетенции выполнение мероприятий

Программы профилактики нарушений.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

ЗАТО Александровск.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел

муниципального контроля администрации ЗАТО Александровск (Кокорина И.А.).

И.о.Главы ЗАТО Александровск      С.В. Богза

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

ЗАТО Александровск

от «28» ноября 2019 г. № 2171

Программа профилактики нарушений обязательных требований, а также

требований, установленных муниципальными правовыми актами на 2020 год

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок реализации

мероприятия

1 Осуществление федерального статистического наблюдения по форме

№ 1-контроль «Сведения об осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля» за январь-декабрь

2019 года, январь-июнь 2020 года. Размещение его в ГАС

«Управление» и официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования ЗАТО Александровск в

сети «Интернет» в разделе «Муниципальный контроль»

январь

июль

2 Подготовка ежегодного Доклада об осуществлении муниципального

контроля и об эффективности такого контроля в 2019 году.

Размещение его в ГАС «Управление» и официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального образования ЗАТО

Александровск в сети «Интернет»» в разделе «Муниципальный

контроль»

февраль

3 Информирование юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей о проводимых проверках и их результатах  путем

размещения информации в Федеральной государственной

информационной системе «Единый реестр проверок» (ФГИС ЕРП) и

Государственной информационной системе жилищно-коммунального

хозяйства (ГИС ЖКХ)

в течение года

(по мере

необходимости)

4 Размещение на официальном сайте ЗАТО Александровск в сети

«Интернет» перечней нормативных правовых актов или их отдельных

частей, содержащих обязательные требования, а также требования,

установленные муниципальными правовыми актами, оценка

соблюдения которых является предметом муниципального контроля,

а также текстов, соответствующих нормативных правовых актов

в течение года

(по мере

необходимости)

5 Информирование юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей об изменениях, вносимых в действующие

нормативные правовые акты, устанавливающие обязательные

требования, а также требования, установленные муниципальными

правовыми актами, сроках и порядке вступления их в действие

посредством размещения (направления) информации любым

доступным способом

по мере внесения

изменений в

нормативные

правовые акты

6 Размещение на официальном сайте ЗАТО Александровск в сети

«Интернет» результатов контрольных мероприятий за прошедший

календарный год, (обобщение практики осуществления

муниципального контроля в соответствующей сфере)

январь

(следующий за

отчетным годом)

7 Консультирование юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных

требований, а также требований, установленных муниципальными

правовыми актами, законодательства в соответствующей сфере

деятельности (любым доступным способом)

в течение года

(в случае

обращения)

8 Направление юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям предостережений о недопустимости нарушений

обязательных требований, а также требований, установленных

муниципальными правовыми актами, в соответствующей сфере

деятельности в порядке, установленном статьей 8.2 Федерального

законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

в течение года

(по мере

необходимости)

9 Направление юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям рекомендательных писем по вопросам

соблюдения обязательных требований, а также требований,

установленных муниципальными правовыми актами, в

соответствующей сфере деятельности

в течение года

(по мере

необходимости)

10 Размещение на официальном сайте ЗАТО Александровск в сети

«Интернет» информации по вопросам соблюдения обязательных

требований, а также требований, установленных муниципальными

правовыми актами, в соответствующей сфере деятельности, и

рекомендаций о мерах, которые должны приниматься юридическими

лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения

нарушений

в течение года

(по мере

необходимости)